ПРОТОКОЛ № 11
заседания диссертационного совета 73,2.012.04

« Ц » ЦлрА^-2023 г. г.Душанбе

Присутствовали: Из 19 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом Минобрнауки РФ от 06.02.2023 г., №158/нк,
присутствуют 17 человек, из них 5 докторов наук по профилю
рассматриваемой диссертации. Есть предложение открыть заседание
совета, других предложений нет? Нет. Принято единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Допуск к защите диссертации Додоходжаевой Парвинахон Икромовны

на тему: «Арабские заимствования и особенности их использования в
«Хамсе» Хаджу Кирмани» на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 5.9.6. Языки народов зарубежных
стран (таджикский язык).

Выступили: Председатель Сулаймонов С. и члены экспертной
комиссии Шарипова Ф., Назарзода С. (Заключение экспертной комиссии
прилагается).
Постановили:

1. Допустить к защите диссертацию Додоходжаевой Парвинахон
Икромовны на тему: «Арабские заимствования и особенности их
использования в «Хамсе» Хаджу Кирмани» на соискание ученой
степени кандидата филологических наук по специальности 5.9.6.
Языки народов зарубежных стран (таджикский язык).

2. Официальными оппонентами назначить: д.ф.н. Косимова О.Х., к.ф.н.
Назарзода М.М.

3. Ведущей организацией назначить: Институт языка и литературы
им. А.Рудаки НАН Таджикистана

4. Дать разрешение на размножение автореферата
5. Днем защиты назначить «29» сентября 2023 г.

Результаты голосования: единогласно.

Председатель
диссертационн Имомзода М.С.

Садуллаев ДжМ.
Ученый секрета
диссертационного